Dados da Licitacao

ID Effecti:
7023010
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 161/2025/2025 4689395148210621806
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
06/11/2025 16:35:32 06/11/2025 17:00:00 19/11/2025 08:30:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE ITANHAEM

Objeto:

UF:

Sa0 PAULO
Link:

ACESSAR

SECRETARIA DE SAUDE - ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO COM REGISTRO DE PRECOS PARA POSSIVEL AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PELO PERIODO DE 12

MESES

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

~N o U bW

oo

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:
ACICLOVIR 50MG/10G CREME DERMATOLOGICO; USO TOPICO; ADULTO E PEDIATRICO; BISNAGA C/ 10G

ALTEPLASE 50MG/50ML INJETAVEL - CADA ML DA SOLUGAO RECONSTITUiDA CONTEM 1MG DE ALTEPLASE E OS
EXCIPIENTES ARGININA, ACIDO FOSFORICO, POLISSORBATO 80 E AGUA P/ INJETAVEIS; EMBALAGEM C/ 50ML
DILUENTE E CANULA DE TRANSFERENCIA; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.

AMPICILINA 1G INJETAVEL

BIPERIDENO (LACTATO DE) 5MG/ML 1ML INJETAVEL (C1)
CETOPROFENO 100MG, IV, PO LIOFILIZADO SOLUCAO INJETAVEL
CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML INJETAVEL

CLORETO DE SODIO 20% 10ML INJETAVEL

DESOGESTREL 75MCG COMPRIMIDO REVESTIDO

ETONOGESTREL 68MG IMPLANTE - COMPOSIQAO: EXCIPIENTES COPOLI'MERQ DE ETILENO VINIL ACETATO,
SULFATO DE BARIO E ESTEARATO DE MAGNESIO; IMPLANTE P/ VIA SUBCUTANEA; EMBALAGEM C/ 01
APLICADOR DESCARTAVEL PRE-CARREGADO C/ O CONTRACEPTIVO.

Qtde:
2000

120

250
200
10000
3000
3000

88704

100

Unid:
Unidade

Caixa

Ampola
Ampola
Unidade
Ampola
Ampola

Comprimid
0

Unidade



https://pncp.gov.br/app/editais/46578498000175/2025/351

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

10
11
12

13
14
15
16
17
18

19

20
21

22
23
24

25

26
27

28

29

30
31

Tipo:
Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material

Material

Material

Material
Material

Material

Material

Material
Material

Objeto:

FENTANILA, CITRATO 0,05MG/ML 2ML INJETAVEL (NOTIFICACAO DE RECEITA "Al" - AMARELA); RESTRITO USO
HOSPITALAR; EQUIVALENTE A 50MCG DE FENTANILA

ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 10MG/ML 1ML INJETAVEL

MANITOL 20% (200MG/ML) 250ML INJETAVEL; BOLSA DE’PLASTICO TRANSPARENTE SISTEMA FECHADO
CONTENDO 250ML; REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.

MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO) 25MG + CIPIONATO DE ESTRADIOL 5MG 0,5ML INJETAVEL
METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SODICO 125MG PO LIOFILO P/ SOLUCAO INJETAVEL I.M / E.V.
METOPROLOL (TARTARATO DE) 5MG/5ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLAS C/ 5ML
METRONIDAZOL 500MG/5G GEL VAGINAL 50G - C/ NO MINIMO 07 APLICADORES DESCARTAVEIS
METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML INJETAVEL

MUPIROCINA 20MG/G, BISNAGA C/ 15G, USO TOPICO DERMATOLOGICO

NITROGLICERINA 5MG/ML 5ML INJETAVEL; SOLUCAO ESTERIL, APIROGENICA E NAO EXPLOSIVA; USO
INTRAVENOSO NAO DIRETO; REGISTRO NO M.S.; VALIDADE MiNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.

OXACILINA SODICA 500MG INJETAVEL
PANTOPRAZOL 40MG INJETAVEL C/ DILUENTE 10ML

PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO
PROMETAZINA 50MG 2ML INJETAVEL
PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO

RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO (C1)

SUXAMETONIO (CLORETO DE) 100MG INJETAVEL
TERBUTALINO (SULFATO DE) 0,5MG/1ML INJETAVEL

TIAMINA (VITAMINA B1) 100MG + PIRIDOXINA (B6) 100MG/1ML; CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) 5.000MCG
INJETAVEL

VASELINA SOLIDA 100% HIDRATANTE E EMOLIENTE 30G; REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE: MIiNIMO DE 12
MESES DA DATA DE ENTREGA

VENLAFAXINA, CLORIDRATO 37,5MG, CAPSULA DURA DE LIBERACAO PROLONGADA
VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75MG CAPSULA DURA DE LIBERACAO PROLONGADA

Qtde:
3000
500
400

800
3000
8000
3000
1200
5000

300

3000
30000

280000
24000
200000

400000

600
5000

3000

300

60000
100000

Unid:
Ampola
Ampola
Unidade

Ampola
Unidade
Ampola
Unidade
Frasco
Unidade

Ampola

Ampola
Unidade
Comprimid

Ampola
Comprimid

Comprimid

Unidade
Ampola

Ampola

Unidade

Unidade
Unidade




Anexos da Licitacao

Link: Nome:




