

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
7023010	SIM	161/2025/2025	4689395148210621806	SÃO PAULO
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	06/11/2025 16:35:32	06/11/2025 17:00:00	19/11/2025 08:30:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b> PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP				
<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ITANHAEM				
<b>Objeto:</b> SECRETARIA DE SAÚDE - ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PELO PERÍODO DE 12 MESES				

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ACICLOVIR 50MG/10G CREME DERMATOLÓGICO; USO TÓPICO; ADULTO E PEDIÁTRICO; BISNAGA C/ 10G ALTEPLASE 50MG/50ML INJETÁVEL - CADA ML DA SOLUÇÃO RECONSTITUÍDA CONTÉM 1MG DE ALTEPLASE E OS EXCIPIENTES ARGININA, ÁCIDO FOSFÓRICO, POLISSORBATO 80 E ÁGUA P/ INJETÁVEIS; EMBALAGEM C/ 50ML DILUENTE E CÂNULA DE TRANSFERÊNCIA; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.		2000	Unidade
2	Material			120	Caixa
3	Material	AMPICILINA 1G INJETÁVEL		250	Ampola
4	Material	BIPERIDENO (LACTATO DE) 5MG/ML 1ML INJETÁVEL (C1)		200	Ampola
5	Material	CETOPROFENO 100MG, IV, PÓ LIOFILIZADO SOLUÇÃO INJETÁVEL		10000	Unidade
6	Material	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ML INJETÁVEL		3000	Ampola
7	Material	CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML INJETÁVEL		3000	Ampola
8	Material	DESOGESTREL 75MCG COMPRIMIDO REVESTIDO ETONOGESTREL 68MG IMPLANTE - COMPOSIÇÃO: EXCIPIENTES COPOLÍMERO DE ETILENO VINIL ACETATO,		88704	Comprimido
9	Material	SULFATO DE BÁRIO E ESTEARATO DE MAGNÉSIO; IMPLANTE P/ VIA SUBCUTÂNEA; EMBALAGEM C/ 01 APLICADOR DESCARTÁVEL PRÉ-CARREGADO C/ O CONTRACEPTIVO.		100	Unidade

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
	10	Material	FENTANILA, CITRATO 0,05MG/ML 2ML INJETÁVEL (NOTIFICAÇÃO DE RECEITA "A1" - AMARELA); RESTRITO USO HOSPITALAR; EQUIVALENTE A 50MCG DE FENTANILA	3000	Ampola
	11	Material	ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 10MG/ML 1ML INJETÁVEL	500	Ampola
	12	Material	MANITOL 20% (200MG/ML) 250ML INJETÁVEL; BOLSA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE SISTEMA FECHADO CONTENDO 250ML; REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	400	Unidade
	13	Material	MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO) 25MG + CIPIONATO DE ESTRADIOL 5MG 0,5ML INJETÁVEL	800	Ampola
	14	Material	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SÓDICO 125MG PÓ LIÓFILO P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL I.M / E.V.	3000	Unidade
	15	Material	METOPROLOL (TARTARATO DE) 5MG/5ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS C/ 5ML	8000	Ampola
	16	Material	METRONIDAZOL 500MG/5G GEL VAGINAL 50G - C/ NO MÍNIMO 07 APLICADORES DESCARTÁVEIS	3000	Unidade
	17	Material	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML INJETÁVEL	1200	Frasco
	18	Material	MUPIROCINA 20MG/G, BISNAGA C/ 15G, USO TÓPICO DERMATOLÓGICO	5000	Unidade
	19	Material	NITROGLICERINA 5MG/ML 5ML INJETÁVEL; SOLUÇÃO ESTÉRIL, APIROGÊNICA E NÃO EXPLOSIVA; USO INTRAVENOSO NÃO DIRETO; REGISTRO NO M.S.; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	300	Ampola
	20	Material	OXACILINA SÓDICA 500MG INJETÁVEL	3000	Ampola
	21	Material	PANTOPRAZOL 40MG INJETÁVEL C/ DILUENTE 10ML	30000	Unidade
	22	Material	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	280000	Comprimido
	23	Material	PROMETAZINA 50MG 2ML INJETÁVEL	24000	Ampola
	24	Material	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO	200000	Comprimido
	25	Material	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO (C1)	400000	Comprimido
	26	Material	SUXAMETÔNIO (CLORETO DE) 100MG INJETÁVEL	600	Unidade
	27	Material	TERBUTALINO (SULFATO DE) 0,5MG/1ML INJETÁVEL	5000	Ampola
	28	Material	TIAMINA (VITAMINA B1) 100MG + PIRIDOXINA (B6) 100MG/1ML; CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) 5.000MCG INJETÁVEL	3000	Ampola
	29	Material	VASELINA SÓLIDA 100% HIDRATANTE E EMOLIENTE 30G; REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	300	Unidade
	30	Material	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 37,5MG, CÁPSULA DURA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	60000	Unidade
	31	Material	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75MG CÁPSULA DURA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	100000	Unidade

## **Anexos da Licitação**

---

**Link:**      **Nome:**